
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

  

     10.02.2025                         р.п. Мучкапский                                          №93  

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений исполнительных 

органов местного самоуправления Мучкапского района Тамбовской области  

 

           В целях приведения правовых актов администрации Мучкапского 

муниципального округа в соответствие с действующим законодательством,  с 

целью исполнения Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Тамбовской 

области от 04.07.2007 №223-З «О муниципальной службе в Тамбовской 

области» администрация Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать  утратившими силу: 

 постановление администрации Мучкапского поссовета Мучкапского 

района Тамбовской области от 21.06.2016  №295 «Об утверждении Порядка 

проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителя муниципального 

учреждения и руководителями муниципальных учреждений». 

 постановление администрации Заполатовского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 29.07.2016  №123 «Об 

утверждении Порядка проверки достоверности и полноты сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

руководителя муниципального учреждения и руководителями 

муниципальных учреждений». 

 постановление администрации Краснокустовского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 19.07.2016  №128 «Об 

утверждении Порядка проверки достоверности и полноты сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

руководителя муниципального учреждения и руководителями 

муниципальных учреждений». 

 постановление администрации Кулябовского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 29.07.2016  №148 «Об 

утверждении Порядка проверки достоверности и полноты сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 



 2 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

руководителя муниципального учреждения и руководителями 

муниципальных учреждений». 

 постановление администрации Сергиевского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 19.07.2016  №137 «Об 

утверждении Порядка проверки достоверности и полноты сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

руководителя муниципального учреждения и руководителями 

муниципальных учреждений». 

 постановление администрации Троицкого сельсовета Мучкапского 

района Тамбовской области от 04.04.2013  №23 «Об утверждении Порядка 

проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителя муниципального 

учреждения и руководителями муниципальных учреждений». 

 постановление администрации Троицкого сельсовета Мучкапского 

района Тамбовской области от 15.06.2016 №64 «О внесении изменений в 

постановление Троицкого сельсовета от 04.04.2013  №23 «Об утверждении 

Порядка проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей руководителя 

муниципального учреждения и руководителями муниципальных 

учреждений». 

 постановление администрации Троицкого сельсовета Мучкапского 

района Тамбовской области от 19.07.2016  №128 «Об утверждении 

Положения о  проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

лицами, поступающими на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения и руководителями муниципальных 

учреждений». 

 постановление администрации Чащинского сельсовета Мучкапского 

района Тамбовской области от 08.04.2013  №40 «Об утверждении Порядка 

проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителя муниципального 

учреждения и руководителями муниципальных учреждений». 

 постановление администрации Чащинского сельсовета Мучкапского 

района Тамбовской области от 19.07.2016  №142 «Об утверждении 

Положения о  проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

лицами, поступающими на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения и руководителями муниципальных 

учреждений». 

 постановление администрации Шапкинского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 16.06.2016  №104 «Об 



 3 

утверждении Порядка проверки достоверности и полноты сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

руководителя муниципального учреждения и руководителями 

муниципальных учреждений». 

2. Признать  утратившими силу: 

 постановление администрации Заполатовского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 28.03.2013  №18 «Об 

утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на 

должность руководителя муниципального учреждения, а также 

руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей». 

 постановление администрации Краснокустовского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 14.03.2013  №32 «Об 

утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на 

должность руководителя муниципального учреждения, а также 

руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей». 

 постановление администрации Кулябовского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 25.11.2021  №102 «Об 

утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на 

должность руководителя муниципального учреждения, а также 

руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей». 

 постановление администрации Сергиевского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 06.03.2013  №14 «Об 

утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на 

должность руководителя муниципального учреждения, а также 

руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей». 

 постановление администрации Троицкого сельсовета Мучкапского 

района Тамбовской области от 13.03.2013  №15 «Об утверждении Положения 

о представлении лицом, поступающим на должность руководителя 

муниципального учреждения, а также руководителем муниципального 

учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 



 4 

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей». 

 постановление администрации Чащинского сельсовета Мучкапского 

района Тамбовской области от 06.03.2013  №14 «Об утверждении Положения 

о представлении лицом, поступающим на должность руководителя 

муниципального учреждения, а также руководителем муниципального 

учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей». 

 постановление администрации Шапкинского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 18.03.2013  №29 «Об 

утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на 

должность руководителя муниципального учреждения, а также 

руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей». 

  

3. Признать  утратившими силу: 

 постановление администрации Мучкапского поссовета Мучкапского 

района Тамбовской области от 09.11.2015  №512 «Об утверждении Порядка 

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в 

целях склонения муниципального служащего администрации Мучкапского 

поссовета к совершению коррупционных правонарушений в новой 

редакции»; 

 постановление администрации Заполатовского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 20.06.2016  №83 «Об 

утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего администрации Заполатовского сельсовета к совершению 

коррупционных правонарушений в новой редакции»; 

 постановление администрации Краснокустовского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 18.01.2016  №2 «О  Порядке  

уведомления  представителя  нанимателя (работодателя) о фактах обращения 

в целях склонения муниципального служащего администрации 

Краснокустовского сельсовета к совершению коррупционных 

правонарушений». 

 постановление администрации Краснокустовского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 18.08.2023 №88 «О внесении 

изменений в постановление администрации Краснокустовского сельсовета от 

18.01.2016  №2 «О  Порядке  уведомления  представителя  нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего администрации Краснокустовского сельсовета к совершению 

коррупционных правонарушений». 



 5 

 постановление администрации Кулябовского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 25.12.2015  №215 «О  Порядке  

уведомления  представителя  нанимателя (работодателя) о фактах обращения 

в целях склонения муниципального служащего администрации Кулябовского 

сельсовета к совершению коррупционных правонарушений». 

 постановление администрации Кулябовского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 18.08.2023 №67 «О внесении 

изменений в постановление администрации Кулябовского сельсовета от 

25.12.2015  №215 «О  Порядке  уведомления  представителя  нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего администрации Кулябовского сельсовета к совершению 

коррупционных правонарушений». 

 постановление администрации Сергиевского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 30.09.2015  №122 «О  Порядке  

уведомления  представителя  нанимателя (работодателя) о фактах обращения 

в целях склонения муниципального служащего администрации Сергиевского 

сельсовета к совершению коррупционных правонарушений». 

 постановление администрации Сергиевского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 18.08.2023  №78 «О внесении 

изменений в постановление администрации Сергиевского сельсовета 

30.09.2015  №122 «О  Порядке  уведомления  представителя  нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего администрации Сергиевского сельсовета к совершению 

коррупционных правонарушений». 

 постановление администрации Троицкого сельсовета Мучкапского 

района Тамбовской области от 27.09.2013  №88 «О  Порядке  уведомления  

представителя  нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 

склонения муниципального служащего администрации Троицкого сельсовета 

к совершению коррупционных правонарушений». 

 постановление администрации Троицкого сельсовета Мучкапского 

района Тамбовской области от 18.08.2023  №53/6 «О внесении изменений в 

постановление администрации Троицкого сельсовета от 27.09.2013  №88 «О  

Порядке  уведомления  представителя  нанимателя (работодателя) о фактах 

обращения в целях склонения муниципального служащего администрации 

Троицкого сельсовета к совершению коррупционных правонарушений». 

 постановление администрации Чащинского сельсовета Мучкапского 

района Тамбовской области от 29.09.2015  №113 «О  Порядке  уведомления  

представителя  нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 

склонения муниципального служащего администрации Чащинского 

сельсовета к совершению коррупционных правонарушений». 

 постановление администрации Чащинского сельсовета Мучкапского 

района Тамбовской области от 18.08.2023 №56 «О внесении изменений в 

постановление администрации Чщинского сельсовета от 29.09.2015  №113 

«О  Порядке  уведомления  представителя  нанимателя (работодателя) о 



 6 

фактах обращения в целях склонения муниципального служащего 

администрации Чащинского сельсовета к совершению коррупционных 

правонарушений». 

 постановление администрации Шапкинского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 14.10.2015  №189 «О  Порядке  

уведомления  представителя  нанимателя (работодателя) о фактах обращения 

в целях склонения муниципального служащего администрации Шапкинского 

сельсовета к совершению коррупционных правонарушений». 

 постановление администрации Шапкинского сельсовета 

Мучкапского района Тамбовской области от 22.08.2023 №134 «О внесении 

изменений в  постановление администрации Шапкинского сельсовета от 

14.10.2015  №189 «О  Порядке  уведомления  представителя  нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего администрации Шапкинского сельсовета к совершению 

коррупционных правонарушений». 

 

4. Признать  утратившими силу: 

 постановление администрации Мучкапского района Тамбовской 

области от 28.09.2018  №469 «О внесении изменений в постоянный состав 

комиссии по соблюдению требованийк служебному поведению 

муниципальных служащих  администрации Мучкапского района  и 

урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Мучкапского района Тамбовской 

области от 28.09.2018  №469 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мучкапского района Тамбовской области от 11.10.2017 

№465 «Об образовании комиссии по соблюдению требованийк служебному 

поведению муниципальных служащих  администрации Мучкапского района  

и урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Мучкапского района Тамбовской 

области от 28.09.2018  №469 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мучкапского района Тамбовской области от 05.04.2019 

№137 «Об образовании комиссии по соблюдению требованийк служебному 

поведению муниципальных служащих  администрации Мучкапского района  

и урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Мучкапского района Тамбовской 

области от 27.12.2019  №627 «О внесении изменений в Положение о 

комиссии по соблюдению требованийк служебному поведению 

муниципальных служащих  администрации Мучкапского района  и 

урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Мучкапского района Тамбовской 

области от 16.03.2020 №97  «О внесении изменений в постановление 

администрации Мучкапского района Тамбовской области от 28.09.2018  

№469 «Об образовании комиссии по соблюдению требованийк служебному 



 7 

поведению муниципальных служащих  администрации Мучкапского района  

и урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Мучкапского района Тамбовской 

области от 28.04.2020 №152-а  «О внесении изменений в постановление 

администрации Мучкапского района Тамбовской области от 28.09.2018  

№469 «Об образовании комиссии по соблюдению требованийк служебному 

поведению муниципальных служащих  администрации Мучкапского района  

и урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Мучкапского района Тамбовской 

области от 29.12.2021 №547  «О внесении изменений в постановление 

администрации Мучкапского района Тамбовской области от 28.09.2018  

№469 «Об образовании комиссии по соблюдению требованийк служебному 

поведению муниципальных служащих  администрации Мучкапского района  

и урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Мучкапского района Тамбовской 

области от 26.01.2022 №28  «О внесении изменений в постановление 

администрации Мучкапского района Тамбовской области от 28.09.2018  

№469 «Об образовании комиссии по соблюдению требованийк служебному 

поведению муниципальных служащих  администрации Мучкапского района  

и урегулированию конфликта интересов». 

 

5. Признать  утратившими силу: 

 постановление администрации Мучкапского поссовета  Мучкапского 

района Тамбовской области от 23.12.2015  №625 «Об образовании комиссии 

по соблюдению требованийк служебному поведению муниципальных 

служащих  администрации Мучкапского поссовета  и урегулированию 

конфликта интересов». 

 постановление администрации Мучкапского поссовета  Мучкапского 

района Тамбовской области от 24.12.2019 №145 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мучкапского поссовета  от 23.12.2015  №625 

«Об образовании комиссии по соблюдению требованийк служебному 

поведению муниципальных служащих  администрации Мучкапского 

поссовета  и урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Заполатовского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 02.03.2016  №16 «Об 

образовании комиссии по соблюдению требованийк служебному поведению 

муниципальных служащих  администрации Заполатовского сельсовета  и 

урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Заполатовского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 26.12.2019  №145 «О внесении 

изменений в постановление администрации Заполатовского сельсовета от 

02.03.2016  №16 «Об образовании комиссии по соблюдению требованийк 

служебному поведению муниципальных служащих  администрации 

Заполатовского сельсовета  и урегулированию конфликта интересов». 



 8 

 постановление администрации Краснокустовского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 29.03.2016  №51 «Об 

образовании комиссии по соблюдению требованийк служебному поведению 

муниципальных служащих  администрации Краснокустовского сельсовета  и 

урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Краснокустовского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 23.12.2019  №111 «О внесении 

изменений в постановление администрации Краснокустовского сельсовета от 

29.03.2016  №51 «Об образовании комиссии по соблюдению требованийк 

служебному поведению муниципальных служащих  администрации 

Краснокустовского сельсовета  и урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Кулябовского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 24.02.2016  №25 «Об 

образовании комиссии по соблюдению требованийк служебному поведению 

муниципальных служащих  администрации Кулябовского сельсовета  и 

урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Кулябовского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 25.12.2019 №159 «О внесении 

изменений в постановление администрации Кулябовского сельсовета от 

24.02.2016  №25 «Об образовании комиссии по соблюдению требованийк 

служебному поведению муниципальных служащих  администрации 

Кулябовского сельсовета  и урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Сергиевского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 02.03.2016  №28 «Об 

образовании комиссии по соблюдению требованийк служебному поведению 

муниципальных служащих  администрации Сергиевского сельсовета  и 

урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Сергиевского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 24.12.2019 №171 «О внесении 

изменений в постановление администрации Сергиевского сельсовета от 

02.03.2016  №28 «Об образовании комиссии по соблюдению требованийк 

служебному поведению муниципальных служащих  администрации 

Сергиевского сельсовета  и урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Троицкого сельсовета  Мучкапского 

района Тамбовской области от 16.04.2016  №15 «Об образовании комиссии 

по соблюдению требованийк служебному поведению муниципальных 

служащих  администрации Троицкого сельсовета  и урегулированию 

конфликта интересов». 

 постановление администрации Чащинского сельсовета  Мучкапского 

района Тамбовской области от 24.02.2016  №16 «Об образовании комиссии 

по соблюдению требованийк служебному поведению муниципальных 

служащих  администрации Чащинского сельсовета  и урегулированию 

конфликта интересов». 



 9 

 постановление администрации Чащинского сельсовета  Мучкапского 

района Тамбовской области от 23.12.2019 №144 «О внесении изменений в 

постановление администрации Чащинского сельсовета от 24.02.2016  №16 

«Об образовании комиссии по соблюдению требованийк служебному 

поведению муниципальных служащих  администрации Чащинского 

сельсовета  и урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Шапкинского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 18.02.2016  №32 «Об 

образовании комиссии по соблюдению требованийк служебному поведению 

муниципальных служащих  администрации Шапкинского сельсовета  и 

урегулированию конфликта интересов». 

 постановление администрации Шапкинского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 23.12.2019 №188 «О внесении 

изменений в постановление администрации Шапкинского сельсовета от 

18.02.2016  №32 «Об образовании комиссии по соблюдению требованийк 

служебному поведению муниципальных служащих  администрации 

Шапкинского сельсовета  и урегулированию конфликта интересов». 

 

6. Признать  утратившими силу: 

 постановление администрации Мучкапского поссовета  Мучкапского 

района Тамбовской области от 17.12.2015  №607 «Об утверждении порядка 

осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в администрации Мучкапского 

поссовета, и иных лиц их доходам». 

 постановление администрации Заполатовского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 30.11.2015  №118 «Об 

утверждении порядка осуществления контроля за соответствием расходов 

лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации 

Заполатовского сельсовета, и иных лиц их доходам». 

 постановление администрации Краснокустовского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 16.12.2015  №156 «Об 

утверждении порядка осуществления контроля за соответствием расходов 

лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации 

Краснокустовского сельсовета, и иных лиц их доходам». 

 постановление администрации Кулябовского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 21.04.2014  №61 «Об 

утверждении порядка осуществления контроля за соответствием расходов 

лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации 

Кулябовского сельсовета, и иных лиц их доходам». 

 постановление администрации Кулябовского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 01.12.2015  №185 «О внесении 

изменений в постановление администрации Кулябовского сельсовета от 

21.04.2014  №61 «Об утверждении порядка осуществления контроля за 



 10 

соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в администрации Кулябовского сельсовета, и иных лиц их доходам». 

 постановление администрации Сергиевского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 23.04.2014  №24 «Об 

утверждении порядка осуществления контроля за соответствием расходов 

лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации 

Сергиевского сельсовета, и иных лиц их доходам». 

 постановление администрации Сергиевского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 07.12.2015  №163 «О внесении 

изменений в постановление администрации Сергиевского сельсовета от 

23.04.2014  №24 «Об утверждении порядка осуществления контроля за 

соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в администрации Сергиевского сельсовета, и иных лиц их доходам». 

 постановление администрации Троицкого сельсовета  Мучкапского 

района Тамбовской области от 28.03.2013  №19 «Об утверждении порядка 

осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в администрации Троицкого сельсовета, 

и иных лиц их доходам». 

 постановление администрации Чащинского сельсовета  Мучкапского 

района Тамбовской области от 23.04.2014  №40 «Об утверждении порядка 

осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в администрации Чащинского 

сельсовета, и иных лиц их доходам». 

 постановление администрации Чащинского сельсовета  Мучкапского 

района Тамбовской области от 16.12.2015  №159 «О внесении изменений в 

постановление администрации Чащинского сельсовета от 23.04.2014  №40 

«Об утверждении порядка осуществления контроля за соответствием 

расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

администрации Чащинского сельсовета, и иных лиц их доходам». 

 постановление администрации Шапкинского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 10.04.2014  №47 «Об 

утверждении порядка осуществления контроля за соответствием расходов 

лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации 

Шапкинского сельсовета, и иных лиц их доходам». 

 постановление администрации Шапкинского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 11.12.2015  №229 «О внесении 

изменений в постановление администрации Шапкинского сельсовета от 

10.04.2014  №47 «Об утверждении порядка осуществления контроля за 

соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в администрации Шапкинского сельсовета, и иных лиц их доходам». 

 постановление администрации Заполатовского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 24.12.2020  №121 «Об 

утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации Заполатовского сельсовета взысканий, предусмотренных 



 11 

статьями 141, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации». 

 постановление администрации Краснокустовского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 23.12.2020  №125 «Об 

утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации Краснокустовского сельсовета взысканий, предусмотренных 

статьями 141, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации». 

 постановление администрации Кулябовского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 23.12.2020  №174 «Об 

утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации Кулябовского сельсовета взысканий, предусмотренных 

статьями 141, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации». 

 постановление администрации Сергиевского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 23.12.2020  №180 «Об 

утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации Сергиевского сельсовета взысканий, предусмотренных 

статьями 141, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации». 

 постановление администрации Троицкого сельсовета  Мучкапского 

района Тамбовской области от 23.12.2020  №141 «Об утверждении Порядка 

применения к муниципальным служащим администрации Троицкого 

сельсовета взысканий, предусмотренных статьями 141, 15 и 27 Федерального 

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации». 

 постановление администрации Чащинского сельсовета  Мучкапского 

района Тамбовской области от 23.12.2020  №149 «Об утверждении Порядка 

применения к муниципальным служащим администрации Чащинского 

сельсовета взысканий, предусмотренных статьями 141, 15 и 27 Федерального 

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации». 

 постановление администрации Шапкинского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 23.12.2020  №185 «Об 

утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации Шапкинского сельсовета взысканий, предусмотренных 

статьями 141, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации». 

 постановление администрации Шапкинского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 23.12.2020  №185 «Об 

утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации Шапкинского сельсовета взысканий, предусмотренных 

статьями 141, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации». 



 12 

 

7. Признать  утратившими силу: 

 постановление администрации Мучкапского поссовета  Мучкапского 

района Тамбовской области от 25.05.2016  №244 «Об утверждении 

Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности 

муниципальной службы, муниципальными служащими о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов». 

 постановление администрации Заполатовского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 29.09.2015  №103 «О  Порядке  

уведомления  представителя  нанимателя (работодателя) о фактах обращения 

в целях склонения муниципального служащего администрации 

Заполатовского сельсовета к совершению коррупционных правонарушений». 

 постановление администрации Краснокустовского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 18.01.2016  №2 «О  Порядке  

уведомления  представителя  нанимателя (работодателя) о фактах обращения 

в целях склонения муниципального служащего администрации 

Краснокустовского сельсовета к совершению коррупционных 

правонарушений». 

 постановление администрации Кулябовского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 20.07.2016  №111 «О  Порядке  

уведомления  представителя  нанимателя (работодателя) о фактах обращения 

в целях склонения муниципального служащего администрации Кулябовского 

сельсовета к совершению коррупционных правонарушений». 

 постановление администрации Сергиевского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 20.05.2016  №84 «О  Порядке  

уведомления  представителя  нанимателя (работодателя) о фактах обращения 

в целях склонения муниципального служащего администрации Сергиевского 

сельсовета к совершению коррупционных правонарушений». 

 постановление администрации Троицкого сельсовета  Мучкапского 

района Тамбовской области от 29.04.2016  №51 «О  Порядке  уведомления  

представителя  нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 

склонения муниципального служащего администрации Троицкого сельсовета 

к совершению коррупционных правонарушений». 

 постановление администрации Чащинского сельсовета  Мучкапского 

района Тамбовской области от 31.05.2016  №86 «О  Порядке  уведомления  

представителя  нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 

склонения муниципального служащего администрации Чащинского 

сельсовета к совершению коррупционных правонарушений». 

 постановление администрации Шапкинского сельсовета  

Мучкапского района Тамбовской области от 25.05.2016  №84 «О  Порядке  

уведомления  представителя  нанимателя (работодателя) о фактах обращения 

в целях склонения муниципального служащего администрации Шапкинского 

сельсовета к совершению коррупционных правонарушений». 



 13 

 

8. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области «Информационный вестник Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области», разместить на сайте сетевого издания «Региональное  

информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном 

сайте администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области. 

  

 

 

 

 

 

Глава Мучкапского 

муниципального округа                                                               М.А. Коростелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

